

令和3年9月1日

毛馬排水機場特高開閉所新築工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

単価	2021-08単価

【 設 計 書 】

工事名称 毛馬排水機場特高開閉所新築工事
 工事場所 大阪府大阪市北区長柄東3丁目地先
 工期 契約締結日の翌日から令和4年3月15日

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直 接 工 事 費	1	式	17,241,946	
計			17,241,946	
共 通 費				
共通仮設費	1	式	1,591,839	
現場管理費	1	式	3,203,325	
一般管理費等	1	式	3,352,890	
計			8,148,054	
工事価格	1	式	25,390,000	
消費税等相当額	1	式	2,539,000	消費税率 10%
工事費	1	式	27,929,000	

特高開閉所新築						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1		式	1, 185, 100	
土工		1		式	148, 328	
地業		1		式	1, 740, 200	
鉄筋		1		式	1, 818, 420	
コンクリート		1		式	2, 100, 760	
型枠		1		式	3, 640, 095	
防水		1		式	219, 701	
屋根及びとい		1		式	720, 000	
金属		1		式	601, 700	
左官		1		式	334, 851	
建具		1		式	1, 838, 500	
塗装		1		式	1, 121, 222	
ユニット及びその他		1		式	867, 710	
外構		1		式	106, 359	
電気設備		1		式	799, 000	
計					17, 241, 946	

特高開閉所新築					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	1,185,100	
計				1,185,100	
土工		1	式	148,328	
計				148,328	
地業	地業	1	式	190,200	
地業	地盤改良	1	式	1,550,000	
計				1,740,200	
鉄筋	躯体	1	式	1,818,420	
計				1,818,420	
コンクリート	躯体	1	式	2,100,760	
計				2,100,760	
型枠	躯体	1	式	3,431,279	
型枠	外部仕上	1	式	125,240	
型枠	内部仕上	1	式	83,576	
計				3,640,095	
防水	外部	1	式	218,441	
防水	内部	1	式	1,260	
計				219,701	
屋根及びとい		1	式	720,000	
計				720,000	

特高開閉所新築					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
金属	外部	1	式	601,700	
計				601,700	
左官	外部	1	式	242,931	
左官	内部	1	式	91,920	
計				334,851	
建具	鋼製建具	1	式	1,838,500	
計				1,838,500	
塗装	外部	1	式	1,121,222	
計				1,121,222	
ネット及びその他	外部	1	式	867,710	
計				867,710	
外構		1	式	106,359	
計				106,359	
電気設備	電灯設備	1	式	526,200	
電気設備	接地工事	1	式	272,800	
計				799,000	

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

特高開閉所新築						
防水			外部			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
アスファルト防水	D-2(露出絶縁) 平場 - - -	18.8	m ²	4,490	84,412	
アスファルト防水	D-2(露出絶縁) 立上り部 - - -	5.4	m ²	5,200	28,080	
防水押え金物	アルミ製 アスファルト防水用	17.5	m	990	17,325	
防水入隅処理 (モルタル)	立上り入隅面取り 幅70mm程度	17.5	m	410	7,175	
塗膜防水	X-2(ウレタン系) 笠木 細幅物 表面塗料有り	3	m	1,980	5,940	
塗膜防水	X-2(ウレタン系) 排水溝 細幅物 表面塗料有り	6.2	m	1,980	12,276	
塗膜防水	X-2(ウレタン系) 巾木 H50 表面塗料有り	4.9	m	2,330	11,417	
シーリング [△]	一般部 変成シリコン系(MS-2) 10×10	43	m	420	18,060	
シーリング [△]	一般部 変成シリコン系(MS-2) 15×10	27.6	m	510	14,076	
シーリング [△]	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 20×10	41	m	480	19,680	
計					218,441	

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

特高開閉所新築						
左官			外部			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 直均し仕上げ	10.3	m ²	2,650	27,295	
床コンクリート直均し仕上げ	金ごて 防水下地	18.8	m ²	2,650	49,820	
排水溝コンクリート直均し仕上げ	W80 防水下地	6.2	m	1,430	8,866	
笠木コンクリート直均し仕上げ	W160 塗装下地	9.2	m	1,730	15,916	
笠木コンクリート直均し仕上げ	W220 塗装下地	0.5	m	1,840	920	
笠木コンクリート直均し仕上げ	W220 防水下地	3	m	1,840	5,520	
笠木モルタル塗り	W290 塗装下地	17.1	m	1,900	32,490	
排水溝モルタル塗り	H30 防水下地	6.2	m	1,650	10,230	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	7.5	m ²	2,750	20,625	
階段モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	4.1	m ²	4,500	18,450	
庇天端モルタル塗り	塗装下 t20 W375	5.4	m	2,280	12,312	
庇天端モルタル塗り	塗装下 t20 W225	2.9	m	2,280	6,612	
建具周囲防水モルタル充填	外部建具	27.1	m	1,250	33,875	
計					242,931	

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局

国土交通省 近畿地方整備局